
Uchwała Nr VIII/108/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 18 kwietnia 2019 roku 
 

 
w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego rozpoczęcia sezonu 
pływalni odkrytej w Lesznie przy ulicy Strzeleckiej 9 począwszy od następnego dnia 
po zakończeniu roku szkolnego. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r., poz. 506) oraz w związku z art. 243 ustawy  
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2096), Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Przekazuje się Prezydentowi Miasta Leszna według właściwości, do załatwienia 
wniosek z dnia 25 lutego 2019 roku w sprawie rozpoczęcia sezonu pływalni odkrytej  
w Lesznie przy ulicy Strzeleckiej 9 począwszy od następnego dnia po zakończeniu 
roku szkolnego. 
 

§ 2 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do przekazania wniosku  
i zawiadomienia wnioskodawcy o przekazaniu wniosku. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Tomasz Malepszy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

do uchwały Nr VIII/108/2019 Rady Miejskiej Leszna z dnia 18 kwietnia 2019 roku  
w sprawie przekazania wg właściwości wniosku dotyczącego rozpoczęcia sezonu 
pływalni odkrytej w Lesznie przy ulicy Strzeleckiej 9 począwszy od następnego dnia 
po zakończeniu roku szkolnego. 
 
 
W dniu 25 lutego 2019 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek, w którym 
wnioskodawca zwraca się do Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna o rozpoczęcie 
sezonu pływalni odkrytej w Lesznie przy ulicy Strzeleckiej 9 począwszy od następnego 
dnia po zakończeniu roku szkolnego. 
 
W toku dyskusji nad treścią wniosku podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji w dniu 13 marca 2019 roku wnioskodawca przedstawił swoje stanowisko,  
a członkowie Komisji zadawali pytania. Odpowiedzi udzielał specjalista ds. obiektów 
sportowych w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji, który zwrócił uwagę na zasadność 
żądania zawartego we wniosku w kwestii wydłużenia funkcjonowania. Przedstawiciel 
MOSiR poinformował, że nie dzieje się tak dlatego, że nie są zatrudnieni etatowi 
ratownicy, którzy mogliby o każdej porze lata podjąć się opieki nad korzystającymi  
z pływalni. Pracę ratowników wykonują wyłącznie studenci, gdyż nie ma chętnych do 
pracy przez cały sezon bez możliwości skorzystania z urlopu wypoczynkowego. 
Przedstawiciel MOSiR poinformował, że chcąc uczynić zadość żądaniu zawartemu we 
wniosku, rozpoczęła się rekrutacja na stanowisko ratowników przy jednoczesnym 
podniesieniu wynagrodzenia. Dodał też, że basen napełniany jest z początkiem 
czerwca, ale woda musi zostać zbadana przez SANEPID. 
Członkowie Komisji jednogłośnie przekazali wniosek do ponownego rozpatrzenia 
przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu, która rozpoznała sprawę na posiedzeniach 
w dniach 18 marca 2019 roku oraz 8 kwietnia 2019 roku. Z informacji przekazanych 
przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wynika, że procedura naboru 
ratowników jest prowadzona i zakończy się do 30 kwietnia br. Radni Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu uznali za zasadne wcześniejsze otwarcie miejskiej pływalni oraz 
zdecydowali o przekazaniu wniosku do Prezydenta Miasta Leszna. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady 
Miejskiej Leszna nie posiadają kompetencji w zakresie realizacji wniosku, zaś jedyną 
formą działania w takiej sytuacji jest przekazanie wniosku zgodnie z właściwością na 
podstawie art. 243 k.p.a. Prezydentowi Miasta Leszna. 
 
Wskazać należy, że organy zobowiązane do rozpatrywania wniosków mają obowiązek 
przestrzegania swej właściwości z urzędu. Zgodnie z art. 242 ust. 1 k.p.a. – wnioski 
składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. 
 


